
Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

jaguariunacapa

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

Quinta-feira, 25 de abril de 2024
Ano X | Edição nº 1384



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1384 | Página 2 de 8

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 573, 25 de abril de 2024.
VALDIR  ANTONIO  PARISI,  Secretário  de  Governo  do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, e de acordo com o Ofício SEJEL
nº 119/2024, constante do protocolo nº 6.947/2024,

RESOLVE:
Alterar  o  Secretário  da  Secretaria  Municipal  de

Juventude, Esportes e Lazer na Portaria nº 2.001, de 14 de
dezembro  de  2023,  que  constitui  a  Comissão  de
Planejamento  e  de  Indicadores  de  Gestão  Municipal  do
município de Jaguariúna, com objetivo de aperfeiçoamento
do  planejamento  municipal,  bem  como  o  controle,
monitoramento  e  avaliação  do  cumprimento  das  metas
físicas e financeiras, indicadores de gestão e dos Objetivos
de Desenvolvimento Sustentável (ODS), mantendo-se todos
os efeitos:

...
“j) Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e

Lazer
Secretário:  Oscar  Sales  Bueno  Filho  -  R.G.  nº

5.510.690-0
Titular:  Jorge  Eduardo  Faddoul  -  RG  nº  1.480.381

SSP/DF
Suplente:  Gabriel  Luís  da  Costa  Ribeiro  -  RG  nº

41.800.392-0
Suplente:  Marcelo  Donizete  Nascimento  -  RG  nº

23.380.067-0”
PORTARIA Nº 574, 25 de abril de 2024.
VALDIR  ANTONIO  PARISI,  Secretário  de  Governo  do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,  e de
acordo com o Protocolo PMJ nº 6.947/2024,

RESOLVE:
Dar nova redação à alínea ‘d’ do item I, da Portaria nº

1.093, de 1º de julho de 2022, que dispõe sobre nomeação
dos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa
com  Deficiência  (COMPED),  mantendo-se  seus  efeitos  de
mandato,  conforme  segue:

“I-Representantes do Poder Público Municipal
...
d) Representante da Secretaria de Juventude, Esportes

e Lazer:
Titular: Jorge Eduardo Faddoul - R.G. nº 1.480.381
Suplente: Rafael Fontanella - R.G. nº 34.123.083-2”
PORTARIA Nº 575, 25 de abril de 2024.
VALDIR  ANTONIO  PARISI,  Secretário  de  Governo  do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, e de acordo com o Ofício SMU nº
510/2024, constante do protocolo nº 8.560/2024,

RESOLVE:
Alterar o Secretário da Secretaria Municipal de Turismo

e Cultura na Portaria nº 2.001, de 14 de dezembro de 2023,
que constitui a Comissão de Planejamento e de Indicadores
de  Gestão  Municipal  do  município  de  Jaguariúna,  com
objetivo de aperfeiçoamento do planejamento municipal,
bem  como  o  controle,  monitoramento  e  avaliação  do
cumprimento  das  metas  físicas  e  financeiras,  indicadores
de gestão e dos Objetivos de Desenvolvimento Sustentável
(ODS), mantendo-se todos os efeitos:

...
“h) Secretaria Municipal de Turismo e Cultura;
Secretário:  Mariana  Camargo  Bruscato  -  R.G.  nº

27.805.011-6
Titular: Alan dos Santos Souza - RG nº 67.005.055-6
Suplente:  Mônica Letícia Lisboa Nascimento -  RG nº

45.879.838-1"
...........................................................................................................

SECRETARIA DE GOVERNO - DEPARTAMENTO
DE RECURSOS HUMANOS

Secretaria de Governo - Departamento de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Em  vista  da  classificação  em  Concurso  Público,

convocamos os abaixo relacionados para comparecerem à
Prefeitura  do  Município  de  Jaguariúna,  visando  medidas
para ADMISSÃO – Regime Jurídico Único Estatutário.

O não comparecimento  no prazo de 03 (três)  dias,
contados  a  partir  da  publicação  deste,  caracterizará
desistência,  ensejando  a  convocação  do  classificado
imediato.

Concurso Público Edital nº 010/2021
Cargo: ANALISTA DE SANEAMENTO
14º - ALINE LUISA MANSUR
*  Candidatos  3º  ao  6°,  9º,  11º  ao  13º  colocados

desistiram e/ou não manifestaram interesse nas vagas.
Cargo:  PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO  BÁSICA  II  –

EDUCAÇÃO FÍSICA
27º - MARCELA ALBERTINI BALBINO
*Candidatos 3º, 4º, 6º, 7º, 10º ao 12º, 16º a 20º, 22º e

23° desistiram e/ou não manifestaram interesse nas vagas.
Jaguariúna, 25 de abril de 2024.

Departamento de Recursos Humanos
...........................................................................................................

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

Secretaria de Administração e Finanças - Departamento de Tributos

EDITAL DE TAXAS DE LICENÇAS PARA
LOCALIZAÇÃO, FUNCIONAMENTO E PUBLICIDADE

Tendo  em  vista  a  impossibilidade  de  localizar  o(s)
contribuintes(s) para ciência do lançamento das Taxas de
Licença, de acordo com inciso II do Artigo nº 292 da L.C. nº
04 de 20 de dezembro de 1.991, e afim de cumprir-se o
determinado  no  Artigo  nº  292,  inciso  III  da  Lei
Complementar nº 4 de 20 de dezembro de 1.991, é
afixado o presente EDITAL.

-  Protocolo  nº 10318/2017,  inscrição  municipal  nº
200264144,  em  nome  de  I TOIL  ANALISES
MANUTENÇAO  E  COMERCIO  DE  PEÇAS  PARA
TRANSFORMADORES  LTDA,  estabelecida  na  Rua
Maranhão, nº 1824, Loteamento Capotuna. Retorno da
Correspondência (contendo: Demonst. de Lançamento TLFP
e Guia(s)).

-  Protocolo  nº 18028/2023,  inscrição  municipal  nº
550522975,  em  nome  de  LS  DROGARIA  LTDA,
estabelecida na Avenida Antônio Pinto Catão, nº 1009,
Letra  A,  Jardim  Alice.  Retorno  da  Correspondência
(contendo: Demonst. de Lançamento TLFP e Guia(s)).

-  Protocolo  nº 22938/2023,  inscrição  municipal  nº
550523174,  em  nome  de  AGATA  DE  REZENDE
PELICIARI MARTINS, estabelecida na Rua Maria Ângela,
nº  227,  Anexo  Trailer,  Jardim  Berlim.  Retorno  da



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1384 | Página 3 de 8

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Correspondência (contendo: Demonst. de Lançamento TLFP
e Guia(s)).

-  Protocolo  nº 23010/2023,  inscrição  municipal  nº
550523177, em nome de NEDERPLANT BRASIL LTDA,
estabelecida  na  Est.  Rodovia  SP  107,  nº  S/N,
Quilômetro  29,  Barracão  B-13  Azul,  Borda  da
Mata.Retorno da Correspondência (contendo: Demonst. de
Lançamento TLFP e Guia(s)).

-  Protocolo  nº 23412/2023,  inscrição  municipal  nº
550518621, em nome de SERGIO AUGUSTO FALCIROLI,
estabelecida na Rua Tenan, nº 315, Terras da Capela
de  Santo  Antônio.  Retorno  da  Correspondência
(contendo:  Demonst.  de  Lançamento  TLFP  e  Guia(s)).

-  Protocolo  nº 23663/2023,  inscrição  municipal  nº
550523200, em nome de JM SYSTEMS SOLUÇOES EM
TECNOLOGIA  LTDA,  estabelecida  na  Rua  Nabor  de
Moraes,  nº  517,  Jardim  Botânico .  Retorno  da
Correspondência (contendo: Demonst. de Lançamento TLFP
e Guia(s)).

-  Protocolo  nº 23827/2023,  inscrição  municipal  nº
550523204, em nome de CONSTRUDOC CONSTRUTORA
LTDA, estabelecida na Rua Osvaldo Vicentini, nº 454,
Sala  09,  Subd.  Sítio  Coração  de  Jesus.  Retorno  da
Correspondência (contendo: Demonst. de Lançamento TLFP
e Guia(s)).

-  Protocolo  nº  134/2024,  inscrição  municipal  nº
550523250,  em nome de  BURKE E.  PORTER IND.  E
COMERCIO LTDA, estabelecida na Rua Padre Antônio
Joaquim  Gomes,  nº  127,  Sala  BP,  Jardim  Europa.
Retorno  da  Correspondência  (contendo:  Demonst.  de
Lançamento TLFP e Guia(s)).

Jaguariúna, aos 25 de abril de 2024.
Elisa Teresa Monteiro

Diretora do Departamento de Tributos
...........................................................................................................

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E

ORÇAMENTO
Secretaria de Administração e Finanças - Departamento de Contabilidade e Orçamento

DEPARTAMENTO  DE  CONTABILIDADE  E
ORÇAMENTO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 093/2023
Pregão Eletrônico nº 034/2024
Empenho: 6197
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde
Detentora: 3Med Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ: 29.043.834/0001-66
Valor do Empenho: R$ 1.251,00
Data do Empenho: 12/04/2024
Andrea da Silva Alencar
Contadora - CRC 1SP169975/O-0
Departamento de Contabilidade e Orçamento
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 179/2023
Pregão Eletrônico nº 078/2023
Empenho: 6196
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Cilas Carlos Barbosa Junior 22124027832
CNPJ: 24.575.096/0001-84
Valor do Empenho: R$ 8.937,00
Data do Empenho: 12/04/2024
Andrea da Silva Alencar
Contadora - CRC 1SP169975/O-0
Departamento de Contabilidade e Orçamento
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 005/2024
Pregão Eletrônico nº 142/2023
Empenho: 6241
Órgão Gerenciador: Secretaria de Meio Ambiente
Detentora:  Boing  Comércio  Atacadista  de  Materiais

Ltda.
CNPJ: 21.189.579/0001-52
Valor do Empenho: R$ 10,92
Data do Empenho: 15/04/2024
Andrea da Silva Alencar
Contadora - CRC 1SP169975/O-0
Departamento de Contabilidade e Orçamento
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 364/2023
Pregão Eletrônico nº 114/2023
Empenho: 6242
Órgão Gerenciador: Secretaria de Meio Ambiente
Detentora: Ricardo Gonçalves Itapira
CNPJ: 02.573.131/0001-93
Valor do Empenho: R$ 87,55
Data do Empenho: 15/04/2024
Andrea da Silva Alencar
Contadora - CRC 1SP169975/O-0
Departamento de Contabilidade e Orçamento
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 361/2023
Pregão Eletrônico nº 114/2023
Empenho: 6243
Órgão Gerenciador: Secretaria de Meio Ambiente
Detentora: Irineu Valentim Tonelotto
CNPJ: 26.690.808/0001-31
Valor do Empenho: R$ 319,96
Data do Empenho: 15/04/2024
Andrea da Silva Alencar
Contadora - CRC 1SP169975/O-0
Departamento de Contabilidade e Orçamento
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 010/2024
Pregão Eletrônico nº 142/2023
Empenho: 6244
Órgão Gerenciador: Secretaria de Meio Ambiente
Detentora: Eco Paper Serviços Diversos Ltda.



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1384 | Página 4 de 8

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CNPJ: 44.932.140/0002-54
Valor do Empenho: R$ 71,56
Data do Empenho: 15/04/2024
Andrea da Silva Alencar
Contadora - CRC 1SP169975/O-0
Departamento de Contabilidade e Orçamento
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 178/2023
Pregão Eletrônico nº 74/2023
Empenho: 6245
Órgão Gerenciador: Secretaria de Meio Ambiente
Detentora: Supermercado Morada do Sol Ltda.
CNPJ: 03.649.725/0001-01
Valor do Empenho: R$ 163,00
Data do Empenho: 15/04/2024
Andrea da Silva Alencar
Contadora - CRC 1SP169975/O-0
Departamento de Contabilidade e Orçamento
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 036/2024
Pregão Eletrônico nº 135/2023
Empenho: 6246
Órgão Gerenciador: Secretaria de Meio Ambiente
Detentora:  Imperial  Café  Comércio  Exportação  e

Importação Ltda.
CNPJ: 07.638.718/0001-57
Valor do Empenho: R$ 1.408,00
Data do Empenho: 15/04/2024
Andrea da Silva Alencar
Contadora - CRC 1SP169975/O-0
Departamento de Contabilidade e Orçamento
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 236/2023
Pregão Eletrônico nº 95/2023
Empenho: 6271
Órgão Gerenciador: Controladoria Geral do Município
Detentora: Fibra Óptica Rio Preto Ltda.
CNPJ: 08.953.103/0001-88
Valor do Empenho: R$ 9.848,91
Data do Empenho: 16/04/2024
Andrea da Silva Alencar
Contadora - CRC 1SP169975/O-0
Departamento de Contabilidade e Orçamento
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 035/2024
Pregão Eletrônico nº 135/2023
Empenho: 6288
Órgão Gerenciador: Secretaria de Juventude, Esportes

e Lazer
Detentora: Açucareira Campo Fino Indústria de Imp. e

Exportação Ltda.
CNPJ: 51.533.372/0001-14
Valor do Empenho: R$ 185,00
Data do Empenho: 16/04/2024
Andrea da Silva Alencar
Contadora - CRC 1SP169975/O-0
Departamento de Contabilidade e Orçamento
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 035/2024
Pregão Eletrônico nº 135/2023
Empenho: 6289
Órgão Gerenciador: Secretaria de Juventude, Esportes

e Lazer
Detentora: Açucareira Campo Fino Indústria de Imp. e

Exportação Ltda.
CNPJ: 51.533.372/0001-14
Valor do Empenho: R$ 880,00
Data do Empenho: 16/04/2024
Andrea da Silva Alencar
Contadora - CRC 1SP169975/O-0
Departamento de Contabilidade e Orçamento
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 178/2023
Pregão Eletrônico nº 74/2023
Empenho: 6290
Órgão Gerenciador: Secretaria de Meio Ambiente
Detentora: Supermercado Morada do Sol Ltda.
CNPJ: 03.649.725/0001-01
Valor do Empenho: R$ 119,40
Data do Empenho: 16/04/2024
Andrea da Silva Alencar
Contadora - CRC 1SP169975/O-0
Departamento de Contabilidade e Orçamento
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 017/2024
Pregão Eletrônico nº 135/2023
Empenho: 6293
Órgão Gerenciador: Secretaria de Meio Ambiente
Detentora: Açucareira Campo Fino Indústria de Imp. e

Exportação Ltda.
CNPJ: 51.533.372/0001-14
Valor do Empenho: R$ 111,00
Data do Empenho: 16/04/2024
Andrea da Silva Alencar
Contadora - CRC 1SP169975/O-0
Departamento de Contabilidade e Orçamento
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 017/2024
Pregão Eletrônico nº 142/2023
Empenho: 6294



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1384 | Página 5 de 8

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Órgão Gerenciador: Secretaria de Meio Ambiente
Detentora:  Jotace  Comércio  de  Produtos  e  Serviços

Escolares Ltda.
CNPJ: 09.474.168/0001-03
Valor do Empenho: R$ 49,00
Data do Empenho: 16/04/2024
Andrea da Silva Alencar
Contadora - CRC 1SP169975/O-0
Departamento de Contabilidade e Orçamento
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 005/2024
Pregão Eletrônico nº 142/2023
Empenho: 6295
Órgão Gerenciador: Secretaria de Meio Ambiente
Detentora:  Boing  Comércio  Atacadista  de  Materiais

Ltda.
CNPJ: 21.189.579/0001-52
Valor do Empenho: R$ 24,00
Data do Empenho: 16/04/2024
Andrea da Silva Alencar
Contadora - CRC 1SP169975/O-0
Departamento de Contabilidade e Orçamento
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 010/2024
Pregão Eletrônico nº 142/2023
Empenho: 6296
Órgão Gerenciador: Secretaria de Meio Ambiente
Detentora: Eco Paper Serviços Diversos Ltda.
CNPJ: 44.932.140/0002-54
Valor do Empenho: R$ 644,04
Data do Empenho: 16/04/2024
Andrea da Silva Alencar
Contadora - CRC 1SP169975/O-0
Departamento de Contabilidade e Orçamento
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 364/2023
Pregão Eletrônico nº 114/2023
Empenho: 6297
Órgão Gerenciador: Secretaria de Meio Ambiente
Detentora: Ricardo Gonçalves Itapira
CNPJ: 02.573.131/0001-93
Valor do Empenho: R$ 175,10
Data do Empenho: 16/04/2024
Andrea da Silva Alencar
Contadora - CRC 1SP169975/O-0
Departamento de Contabilidade e Orçamento
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 361/2023
Pregão Eletrônico nº 114/2023
Empenho: 6298

Órgão Gerenciador: Secretaria de Meio Ambiente
Detentora: Irineu Valentim Tonelotto
CNPJ: 26.690.808/0001-31
Valor do Empenho: R$ 319,96
Data do Empenho: 16/04/2024
Andrea da Silva Alencar
Contadora - CRC 1SP169975/O-0
Departamento de Contabilidade e Orçamento
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 176/2023
Pregão Eletrônico nº 067/2023
Empenho: 6195
Órgão Gerenciador: Secretaria de Assistência Social
Detentora: Debora Patricia Chinaglia
CNPJ: 26.669.639/0001-58
Valor do Empenho: R$ 684,00
Data do Empenho: 12/04/2024
Andrea da Silva Alencar
Contadora - CRC 1SP169975/O-0
Departamento de Contabilidade e Orçamento
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

...........................................................................................................

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Secretaria de Administração e Finanças - Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 038/2023
Torna-se  públ ico  e  para  conhecimento  dos

interessados que a Concorrência acima mencionada, que
tem por  objeto  “Manutenção  eletromecânica  preventiva,
preditiva e corretiva no sistema público de tratamento e
abastecimento de água de Jaguariúna”,  foi  adjudicada e
homologada  no  dia  25  de  abril  de  2024  em  favor  da
licitante  CONSÓRCIO  FORMADO  POR  CENTRAL  DAS
BOMBAS  COMÉRCIO  E  SERV IÇOS  LTDA  –  CNP J
05.304.734/0001-88  E  CONTROL  ENGENHARIA  E
AUTOMAÇÃO EIRELI – CNPJ 13.435.123/0001-05 – EMPRESA
LÍDER:  CENTRAL  DAS  BOMBAS  com valor  global  de  R$
2.521.810,82.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de
Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA N° 99007/2024
Contrato n° 023/2024
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada:  LWS  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  DE

EQUIPAMENTOS  PARA  SANEAMENTO  LTDA.
CNPJ n° 02.407.726/0001-79
Objeto:  Fornecimento  de  mão  de  obra,  materiais  e

equipamentos para instalação de caixa de alvenaria e/ou
anéis de concreto, com válvula ventosa de 50cm na rede
em PEAD de 119mm a 315mm, de abastecimento de água
potável, existente no Município de Jaguariúna.

Prazo de execução: 90 dias, a partir da assinatura do
contrato.

Valor: R$ 479.625,00
Secretaria de Gabinete, 24 de abril de 2024.
Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva - Secretaria de



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1384 | Página 6 de 8

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Gabinete
...........................................................................................................

SECRETARIA DE SAÚDE - DEPARTAMENTO DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Secretaria de Saúde - Departamento de Vigilância Sanitária

GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DESPACHO DO SENHOR COORDENADOR

TORNANDO PÚBLICO
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

002054/2024  Data  de  Protocolo:  31/01/2024  CEVS:
3 5 2 4 7 0 9 0 1 - 8 6 3 - 0 0 0 2 1 1 - 1 - 3  C E V S :
352470901-863-000211-1-3 Data de Validade: 24/04/2025
Razão  Social:  TELMA  DO  LAGO  LOPES  CNPJ/CPF:
00192092820  Endereço:  Rua  DOUTOR  CLEMENTE
HOLTMAN JÚNIOR, 347 SALA 01 LOTEAMENTO PREFEITURA
Município:  JAGUARIUNA  CEP:  13911-022  UF:  SP  Resp.
LEGAL: TELMA DO LAGO LOPES CPF: 00192092820 Resp.
Técnico: TELMA DO LAGO LOPES CPF: 00192092820 CBO:
223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:18969 UF:SP

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA.

Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento.

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 25 de Abril de 2024
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

002054/2024  Data  de  Protocolo:  31/01/2024  CEVS:
3 5 2 4 7 0 9 0 1 - 8 6 3 - 0 0 0 2 1 1 - 1 - 3  C E V S :
352470901-863-000264-1-7 Data de Validade: 24/04/2025
Razão  Social:  TELMA  DO  LAGO  LOPES  CNPJ/CPF:
00192092820  Endereço:  Rua  DOUTOR  CLEMENTE
HOLTMAN JÚNIOR, 347 SALA 01 LOTEAMENTO PREFEITURA
Município:  JAGUARIUNA  CEP:  13911-022  UF:  SP  Resp.
LEGAL: TELMA DO LAGO LOPES CPF: 00192092820 Resp.
Técnico: TELMA DO LAGO LOPES CPF: 00192092820 CBO:
223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:18969 UF:SP

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA.

Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Equipamento: RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 25 de Abril de 2024
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

003338/2024  Data  de  Protocolo:  19/02/2024  CEVS:
352470901-863-000222-1-7 Data de Validade: 24/04/2025
Razão Social: MAHLE COMPRESSORES DO BRASIL LTDA
CNPJ/CPF:  20.985.558/0001-80  Endereço:  Rua  VICENZO
GRANGHELLI,  10  NÚCLEO  RESIDENCIAL  DOUTOR  JOÃO
ALDO NASSIF Município: JAGUARIUNA CEP: 13916-056 UF:
SP Resp. LEGAL: WARNER AUGUSTO ALMEIDA DE SOUZA
CPF: 04087524833 Resp. Técnico: LUISIANE ROSA MARTINS
CPF: 05563013669 CBO: 225125 Conselho Prof.: CRM No.
Inscr.:128834 UF:SP

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA.

Defere  o(a)  Alteração  de  Dados  Cadastrais  do
Estabelecimento,  Responsabilidade  legal.

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 25 de Abril de 2024
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

003341/2024  Data  de  Protocolo:  19/02/2024  CEVS:
352470901-863-000222-1-7 Data de Validade: 24/04/2025
Razão Social: MAHLE COMPRESSORES DO BRASIL LTDA
CNPJ/CPF:  20.985.558/0001-80  Endereço:  Rua  VICENZO
GRANGHELLI,  10  NÚCLEO  RESIDENCIAL  DOUTOR  JOÃO
ALDO NASSIF Município: JAGUARIUNA CEP: 13916-056 UF:
SP  Resp.  LEGAL:  EBER  DE  ARRUDA  CLEMENTE  CPF:
21996392824 Resp. Técnico: LUISIANE ROSA MARTINS CPF:
05563013669  CBO:  225125  Conselho  Prof.:  CRM  No.
Inscr.:128834 UF:SP

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA.

Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a
legislação vigente e observar as boas práticas referentes as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 25 de Abril de 2024
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

016906/2023  Data  de  Protocolo:  21/08/2023  CEVS:
352470901-863-000221-1-0 Data de Validade: 24/04/2025
Razão  Social:  JAGUAR  INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE
PLASTICOS S/A. CNPJ/CPF: 48.839.872/0007-60 Endereço:
Avenida VICENZO GRANGHELLI, 636 NÚCLEO RESIDENCIAL
DOUTOR JOÃO ALDO NASSIF Município: JAGUARIUNA CEP:
13916-058  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  VANER VITOR VERSORI
CPF:  06841842812  Resp.  Técnico:  RAFAEL  BARBOSA
MESQUITA CPF:  85505625134 CBO:  Conselho Prof.:  CRM
No. Inscr.:118706 UF:SP

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA.

Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento.

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 25 de Abril de 2024
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

014805/2023  Data  de  Protocolo:  19/07/2023  CEVS:
352470901-863-000347-1-1 Data de Validade: 24/04/2025
Razão  Social:  TOTAL  CLINICAS  ESPECIALIDADES
MEDICAS LTDA. CNPJ/CPF: 32.197.619/0002-05 Endereço:
Rua GENERAL GOMES CARNEIRO, 260 Jardim Berlim

Município: JAGUARIUNA CEP: 13919-126 UF: SP Resp.
LEGAL:  EVANDRO  SERGIO  NAIA  DA  S ILVA  CPF:
12069830861 Resp. Técnico:  EVANDRO SERGIO NAIA DA
SILVA CPF: 12069830861 CBO: 223106 Conselho Prof.: CRM



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1384 | Página 7 de 8

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

No. Inscr.:104.090 D UF:SP
O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE

JAGUARIÚNA.
De fe re  o (a )  L i cença  San i tá r i a  I n i c i a l  do

Estabelec imento.
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação

vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 25 de Abril de 2024
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

000253/2024  Data  de  Protocolo:  10/01/2024  CEVS:
352470901-864-000070-1-3 Data de Validade: 24/04/2025
Razão  Social:  TOTAL  CLINICAS  ESPECIALIDADES
MEDICAS LTDA. CNPJ/CPF: 32.197.619/0002-05 Endereço:
Rua GENERAL GOMES CARNEIRO, 260 Jardim Berlim

Município: JAGUARIUNA CEP: 13919-126 UF: SP Resp.
LEGAL:  EVANDRO  SERGIO  NAIA  DA  S ILVA  CPF:
12069830861 Resp. Técnico:  EVANDRO SERGIO NAIA DA
SILVA CPF: 12069830861 CBO: 223106 Conselho Prof.: CRM
No. Inscr.:104.090 D UF:SP

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA.

De fe re  o (a )  L i cença  San i tá r i a  I n i c i a l  do
Estabelec imento.

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 25 de Abril de 2024
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

000850/2024  Data  de  Protocolo:  16/01/2024  CEVS:
352470901-864-000071-1-0 Data de Validade: 24/04/2025
Razão  Social:  TOTAL  CLINICAS  ESPECIALIDADES
MEDICAS LTDA CNPJ/CPF: 32.197.619/0002-05 Endereço:
Rua GENERAL GOMES CARNEIRO, 260 Jardim Berlim

Município: JAGUARIUNA CEP: 13919-126 UF: SP Resp.
LEGAL:  EVANDRO  SERGIO  NAIA  DA  S ILVA  CPF:
12069830861

O Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA.

De fe re  o (a )  L i cença  San i tá r i a  I n i c i a l  do
Estabelec imento.

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 25 de Abril de 2024
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

002533/2024  Data  de  Protocolo:  06/02/2024  CEVS:
352470901-477-000011-1-2 Data de Validade: 24/04/2025
R a z ã o  S o c i a l :  FORMULARE  FARMÁCIA  DE
MANIPULACÃO LTDA ME CNPJ/CPF: 39.016.563/0001-03
Endereço:  Rua  JOSÉ  ALVES  GUEDES,  528  CENTRO
Município:  JAGUARIUNA  CEP:  13910-021  UF:  SP  Resp.
LEGAL: DANIELA PICELLI PARIZIO CPF: 15841459864 Resp.
Técnico: DANIELA PICELLI PARIZIO CPF: 15841459864 CBO:
223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:17327 UF:SP Resp.

Técnico: FLÁVIA BACCARELI VICENTINI CPF: 19559723898
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:23.266 UF:SP

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA.

Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento.

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 25 de Abril de 2024
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

001008/2024  Data  de  Protocolo:  17/01/2024  CEVS:
352470901-861-000024-1-0 Data de Validade: 24/04/2025
Razão  Social:  MUNICIPIO  DE  JAGUARIÚNA  CNPJ/CPF:
46.410.866/0001-71  Endereço:  Avenida  ANTONIO  PINTO
CATÃO, 1222 Jardim Planalto Município: JAGUARIUNA CEP:
13912-510 UF: SP Resp. LEGAL: RENE PENNA CHAVES NETO
CPF:  10813338808 Resp.  Técnico:  ANA LUCIA ANDREOLI
CPF: 07167700835 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:14816 UF:SP Resp. Técnico: FABIOLA LALA VILLALVA
PEREIRA CPF: 24637188890 CBO: 223405 Conselho Prof.:
CRF No. Inscr.:24377 UF:SP Resp. Técnico: KARIN CRISTINA
SILVA DO NASCIMENTO CORDEIRO CPF: 31965966802 CBO:
223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:85512 UF:SP Resp.
Técnico:  NATALIA  RODRIGUES  MARÇAL  OLIVEIRA  CPF:
40024240818  CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.
Inscr.:77198  UF:SP  Resp.  Técnico:  RITA  DE  CASSIA
PINHEIRO  TROMBINI  CPF:  29171161880  CBO:  223405
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:46.725 UF:SP

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA.

Defere  o(a)  Alteração  de  Dados  Cadastrais  do
Estabelecimento,  Responsabilidade  legal.

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 25 de Abril de 2024
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

001010/2024  Data  de  Protocolo:  17/01/2024  CEVS:
352470901-861-000024-1-0 Data de Validade: 24/04/2025
Razão  Social:  MUNICIPIO  DE  JAGUARIÚNA  CNPJ/CPF:
46.410.866/0001-71  Endereço:  Avenida  ANTONIO  PINTO
CATÃO, 1222 Jardim Planalto Município: JAGUARIUNA CEP:
13912-510 UF: SP Resp. LEGAL: RENATA ESTELA QUIRINO
MALAQUIAS CPF: 13803591805 Resp. Técnico: ANA LUCIA
ANDREOLI CPF: 07167700835 CBO: 223405 Conselho Prof.:
CRF No. Inscr.:14816 UF:SP Resp. Técnico: FABIOLA LALA
VILLALVA  PEREIRA  CPF:  24637188890  CBO:  223405
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:24377 UF:SP Resp. Técnico:
IGOR HENRIQUE ZANARDI GONÇALVES CPF: 41738813800
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:105220 UF:SP
Resp.  Técnico:  KARIN  CRISTINA  SILVA  DO  NASCIMENTO
CORDEIRO CPF: 31965966802 CBO: 223405 Conselho Prof.:
CRF No.  Inscr.:85512 UF:SP Resp.  Técnico:  MARA RÚBIA
BERNARDES  CORRÊA  COSTA  CPF:  04276146607  CBO:
223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:39752 UF:SP Resp.
Técnico:  NATALIA  RODRIGUES  MARÇAL  OLIVEIRA  CPF:



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1384 | Página 8 de 8

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

40024240818  CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.
Inscr.:77198  UF:SP  Resp.  Técnico:  RITA  DE  CASSIA
PINHEIRO  TROMBINI  CPF:  29171161880  CBO:  223405
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:46.725 UF:SP

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA.

Defere  o(a)  Alteração  de  Dados  Cadastrais  do
Estabelecimento,  Assunção.

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 25 de Abril de 2024
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

001011/2024  Data  de  Protocolo:  17/01/2024  CEVS:
352470901-861-000024-1-0 Data de Validade: 24/04/2025
Razão  Social:  MUNICIPIO  DE  JAGUARIÚNA  CNPJ/CPF:
46.410.866/0001-71  Endereço:  Avenida  ANTONIO  PINTO
CATÃO, 1222 Jardim Planalto Município: JAGUARIUNA CEP:
13912-510 UF: SP Resp. LEGAL: RENATA ESTELA QUIRINO
MALAQUIAS CPF: 13803591805 Resp. Técnico: ANA LUCIA
ANDREOLI CPF: 07167700835 CBO: 223405 Conselho Prof.:
CRF No. Inscr.:14816 UF:SP Resp. Técnico: FABIOLA LALA
VILLALVA  PEREIRA  CPF:  24637188890  CBO:  223405
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:24377 UF:SP Resp. Técnico:
IGOR HENRIQUE ZANARDI GONÇALVES CPF: 41738813800
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:105220 UF:SP
Resp.  Técnico:  KARIN  CRISTINA  SILVA  DO  NASCIMENTO
CORDEIRO CPF: 31965966802 CBO:

223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:85512  UF:SP
Resp. Técnico: MARA RÚBIA BERNARDES CORRÊA COSTA
CPF: 04276146607 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:39752  UF:SP  Resp.  Técnico:  NATALIA  RODRIGUES
MARÇAL  OLIVEIRA  CPF:  40024240818  CBO:  223405
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:77198 UF:SP Resp. Técnico:
RITA DE CASSIA  PINHEIRO TROMBINI  CPF:  29171161880
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:46.725 UF:SP

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA.

Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento.

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 25 de Abril de 2024
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

ATO DA MESA Nº 011, DE 25 DE ABRIL DE 2024

Dispõe  sobre  a  nomeação  de
Controlador Interno.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIÚNA,
Estado de São Paulo, por seus membros, previsto no Edital
CMJ nº 001/2023 e nos termos do artigo 30, da Lei Orgânica
do Município, combinado com a Lei Complementar nº 383
de 25 de maio de 2023.

DECIDE:
Art. 1º - Nomear o servidor, ALIF FERNANDO DIAS DA

COSTA, portador do documento CPF/MF nº 471.XXX.XXX.40,
em  provimento  efetivo  em  virtude  de  aprovação  em
concurso  público  de  provas  e  títulos  nº  001/2023  para
exercer a função de CONTROLE INTERNO nesta Câmara
Municipal.

Parágrafo Único – A remuneração mensal do cargo a
que se refere o caput deste artigo é fixada em R$ 6.646,90
(seis  mil  seiscentos  e  quarenta  e  seis  reais  e  noventa
centavos), em conformidade com a Lei Complementar nº
406, de 05 de abril de 2024.

Art. 2º - As despesas oriundas da execução deste Ato
correrão  à  conta  de  dotações  orçamentárias  próprias  e
específicas,  consignadas  no  orçamento  da  Câmara
Municipal.

Art. 3º - Este Ato da Mesa entrará em vigor na data de
sua publicação.

Mesa da Câmara Municipal de Jaguariúna, 25 de Abril
de 2024.

VEREADOR ROMILSON NASCIMENTO SILVA
Presidente

VEREADOR JOSÉ MUNIZ
Vice-Presidente

VEREADOR AFONSO LOPES DA SILVA
Primeiro-Secretário

VEREADOR SILVIO LUIZ TELLES MENEZES
Segundo-Secretário

Registrado  no  Departamento  Administrativo  e
Financeiro e afixado, na mesma data, no Quadro de Avisos
da Portaria da Câmara Municipal de Jaguariúna.

ROSELENE AMÁLIA ROVARIS LEME
C o o r d .  A d m i n i s t r a t i v o  F i n a n c e i r o

CRC-1SP186.903-0-4
...........................................................................................................


		2024-04-25T23:42:21+0000
	MUNICIPIO DE JAGUARIUNA:46410866000171 1




